
 
 

 
                       

        

Zápis z jednání  

Inovační platformy Pardubického kraje (IPPK) 

 

 
 

TERMÍN: 30. listopadu 2023 (9:00 – 11:00) 

MÍSTO KONÁNÍ: FEI Univerzita Pardubice 

  

ÚČASTNÍCI: Alena Užachovová (API), Tomáš Vlasák, Ondřej Dobeš (CzechInvest), Erika 

Krátká (NPI), Ondřej Tušl (SA+), David Koppitz (Sféra), Milan Starý (ERA), Branislav 

Štefanča (P-PINK), Petra Henychová (SA+), Petr Doležel (UPCE), Tomáš Novotný (CTTZ 

UPCE), Miroslav Smejkal (Pk) 

 

Sdílení informací o (i připravovaných) akcích 

• jaký nástroj? Web Parádního kraje nemá komunikační prostředí, pouze kalendář 

akcí a prostor pro IPPK (zápisy) 

• FB skupina se neujala  

• přes e-mail to je často spamování, ale aspoň to někde je k dohledání 

• nabízí se skupina na Teams (SA+ nemá právo založit, musel by někdo jiný) 

• sdílená tabulka (už teď má P-PINK) – zřejmě neumožní diskuzi o plánovaných 

akcích, ale může být „první vlaštovkou“ (základ je znát alespoň témata nebo 

cílovou skupinu) – nejpozději do Vánoc (zapojit kraj i město) 

 

Plánované a zvažované akce 

• Sféra – popularizační vzdělávací akce 14. 12. v odpoledních hodinách, 21. 12. akce 

s Delta a SPŠE – IDZ – veletrh vysokých škol v oblasti IT, 

• Sféra - 2024: AI v Pardubicích – linka na celý rok, brownfieldová konference, make 

affair – festival ve Mlýnech (zatím bez data), vzdělávací akce UPCe + NPI – talent 



 
 

 
                       

na středních školách – celostátní kolo 21.-23. 6. celostátní kolo SOČ, přeplněné září, 

2024 – konference Týdne inovací v Pce?, Týden vědy a techniky – listopad, future 

port views – akce přivedená do Pce přes stream – super ohlas 

• ERA – spolupráce se Sférou v prosinci 2023, kalendář mají daný až do 2025, ale 

rádi se případně zapojí do zajímavých akcí 

• NPI – upskilling 12/2023 končí, další akce zatím nejsou, rýsuje se zapojení na 

vzdělávání Ukrajinců 15-19 let na cca 4 – 6 měsíců ve spolupráci s Unicef, u nového 

projektu se řeší finance 

• CTTZ - setkání vedení Transfery v dubnu 2024 v Pardubicích (Mlýny nebo UPce); 

Celorepublikové setkání - VÚT Brno 2024, Ostrava 2025, poté se uvidí… nabízí se 

Pardubice 

• CTTZ – v prvním čtvrtletí chtějí pozvat náměstka ministra zahraničí Kozáka 

k tématu ekonomické diplomacie a programu PROPED (je možné vygenerovat 

témata i za Pk) 

• CI – 12. 12. delegace z Kolína nad Rýnem (inkubace pro české startupy) – 

představení, jak se to dělá v DE (10 – 11 hodin) 

• CI - 3. 6. 2024 – Celostátní brownfieldová konference ve Mlýnech – datum platí, 

pořadatelství z Prahy, ale možnost zapojení krajských institucí 

• CI - 2. čtvrtletí 2024 – umělá inteligence ve firmách po vzoru Ostravy, snaha přivést 

do Pardubic, zájem UPce a Sféry o aktivní zapojení do programu (1. čtvrtletí stejné 

téma Sféra – ai ve vzdělávání, ale nabízí se i propojení na firmy) – další diskuze v 

nejbližším čase 

• P-PINK – 6. 6. 2024 cirkulární ekonomika pro municipality a organizace – 

konference v Mlýnech (zřejmě by bylo vhodně přesunout termín kvůli akci CI)   

• P-PINK - digitalizace na Linked in pro B2B (vzdělávání Pk) 

• API – všechny akce zadány na webu (dají se přepsat), hodně výzev OP TAK 

• Veletrh dotačních příležitostí 2024 – CI neiniciuje, ale případně se instituce připojí 

• SA+ - 20. 2. konference ke kyberbezpečnosti (podrobnosti budou dodány)  

• SA+ - na březen je plánována akce k armádnímu výzkumu s TA ČR (dle ERA je třeba 

ji uspořádat buď na začátku nebo na konci měsíce kvůli souběhu s jinou zahraniční 

akcí); zvažovat lze i realizaci doprovodné akce ke Dni TA ČR (streamované akce 

z regionů) 

 

Ostatní 

• Východočeský bioklastr - klastr už vzniká v Brně i v Praze – otázka, zda nepropojit 

i záměr Východočeského klastru; buda schůzka SA+ Pk a KHK a CTTZ 

• NPO – podnikavost (žadatel P-PINK, CI)  

• Žádost o PARvic - když vše dobře dopadne, tak žádost cca v polovině 2024, 

inspirace mj. Simul+ (Drážďany) 

 



 
 

 
                       

 

Příští schůzka – bude stanoveno 

 

 

 

 

Plánované akce a události: 

6. 12.  Mladý talent    Pk   letiště 

7. 12.  Vánoční showference  P-PINK  letiště  

7. 12.  Cenotvorba ve službách  CI   online   

21. 12.  Veletrh vysokých škol v IT  Sféra   Sféra 

 

3. 6.  Konference k brownfieldům CI   AM 

 

 

 

 


